
Číslo Ústeckého kraje: 15/SML2866 

Číslo statutárního města Ústí nad Labem: …………….. 

 

 

 

 

DODATEK Č. 4 

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 

DOPRAVOU 

 

 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:  CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupené:  Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí 

nad Labem 

Kontaktní osoba: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 

E-mail/tel.: dalibor.darilek@mag-ul.cz / 475 271 843 

IČ:    00081531 

DIČ:   CZ00081531 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 14. 12. 2015 uzavřely Smlouvu o spolupráci při 

zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní 

dopravou č. 15/SML2866 (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a 

koordinace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních 

dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím 

dopravní obslužnost územního obvodu Města (dále jen „dopravce MHD“) na straně 

druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a 

veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů 

vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MHD za zajišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní 

mailto:dalibor.darilek@mag-ul.cz


 2 

 

obslužnosti územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů 

dle Smlouvy;  

B. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 30. 6. 2016 dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 

7. 6. 2018 dodatek č. 2 ke Smlouvě a dne 17. 8. 2018 dodatek č. 3 ke Smlouvě; 

C. Smluvní strany se dohodly, že v ceníku jízdného tvořícího přílohu č. 1 Smlouvy bude 

uveden do 14. 12. 2019 aktuálně platný Ceník jízdného DÚK; 

D. Smluvní strany se dohodly, že upřesní své povinnosti související s úpravou tarifních 

položek v důsledku inflace dle článku III. odst. 17. a 18. Smlouvy a současně odloží 

první úpravu tarifních položek v důsledku inflace na 1. 1. 2020; 

E. Smluvní strany se dále dohodly, že v ceník jízdného tvořící přílohu č. 1 Smlouvy bude 

s účinností od 15. 12. 2019 aktualizován v souladu s úpravou tarifních položek 

v důsledku inflace dle článku III. odst. 17. a 18; 

F. Zákon č. 6/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví snížení sazby daně z přidané hodnoty u pozemní 

(s výjimkou dopravy lyžařskými vleky) a vodní hromadné pravidelné dopravy cestujících 

a jejich zavazadel z 15 % na 10 %. Novela nabyla účinnosti 1. 2. 2019; 

G. Z výše uvedených důvodů je nezbytné (i) změnit ceníky jízdného uvedené v příloze č. 1 

Smlouvy, (ii) zcela nově upravit povinnosti Smluvních stran související s úpravou 

tarifních položek v důsledku inflace a (iii) změnit výši referenčních tržeb tak, aby 

korespondovala se změnou sazby daně z přidané hodnoty; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 4 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

I. 

Změna Ceníku jízdného DÚK 

Smluvní strany se dohodly, že dosavadní příloha č. 1 Smlouvy se do 14. 12. 2019 v plném 

rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

II. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

1. Text v odstavci 17. článku III. Práva a povinnosti smluvních stran Smlouvy je 

kompletně nahrazen tímto zněním: 

„17. (a) Smluvní strany se zavazují zajistit, že k 1. 1. 2020, k 1. 1. 2023, a jestliže bude 

trvání této smlouvy prodlouženo, dále k 1. 1. každého případně následujícího 

dvouletého období trvání této smlouvy počínaje kalendářním rokem 2025 bude pro 

tříleté období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2022 a následně pro dvouletá období příslušného a 

bezprostředně následujícího kalendářního roku upravena výše jednotlivého jízdného v 

zóně 101 Ústí nad Labem placeného hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové 

podobě) – obyčejného s časovou platností 45 min. v ceně 18,- Kč tak, že bude 

vynásobena koeficientem „k“ rovnajícím se poměru mezi (i) průměrnou výší bazického 

indexu - míry inflace vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských cen k základnímu 

období za 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců od července roku o dva roky 



 3 

 

předcházejícího kalendářního roku do června bezprostředně předcházejícího 

kalendářního roku a (ii) průměrnou výší bazického indexu - míry inflace vyjádřené 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen k základnímu období za 12 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců od července 2014 do června 2015, a to dle dat uveřejněných 

Českým statistickým úřadem. Částka, o kterou se má v souladu s postupem uvedeným 

v předcházející větě výše jízdného upravit, musí být před její případnou úpravou 

zaokrouhlena na celé koruny české v souladu s matematickými pravidly zaokrouhlování 

(přičemž číslice 5 se zaokrouhluje nahoru). Při posouzení, zda vznikla povinnost 

upravit výši jízdného podle tohoto pododstavce se vychází vždy z výše jednotlivého 

jízdného v zóně 101 Ústí nad Labem placeného hotovostí (jízdní doklady pouze v 

papírové podobě) – obyčejného s časovou platností 45 min. před první úpravou podle 

tohoto pododstavce, tedy z ceny 18,- Kč, a nikoli z ceny případně navýšené podle tohoto 

pododstavce nebo i nad rámec takto požadovaného navýšení. 

(b) Pokud vznikne pro příslušné období povinnost upravit výši jízdného podle 

pododstavce (a), smluvní strany se zavazují zajistit, že k témuž dni budou pro totožné 

období upraveny i všechny ostatní jednotlivé tarifní položky uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy, které jsou jednotlivým jízdným jednozónovým v zóně 101 Ústí nad Labem 

a časovým jízdným v zóně 101 Ústí nad Labem (včetně ostatních jednozónových 

časových jízdenek platných v zóně 101 Ústí nad Labem), tak, že budou vynásobeny 

koeficientem „l“ určeným dle vzorce 1 + (1 – 18 / [výše jednotlivého jízdného v zóně 

101 Ústí nad Labem placeného hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – 

obyčejného s časovou platností 45 min. upravená dle pododstavce (a) včetně 

zaokrouhlení]). Částka, o kterou se má v souladu s postupem uvedeným v předcházející 

větě výše příslušného jízdného upravit, musí být před její případnou úpravou 

zaokrouhlena na celé koruny české v souladu s matematickými pravidly zaokrouhlování 

(přičemž číslice 5 se zaokrouhluje nahoru). Při úpravě výše jízdného podle tohoto 

pododstavce se vychází vždy z výše příslušného jízdného před první úpravou podle 

tohoto pododstavce, a nikoli z ceny případně navýšené podle tohoto pododstavce nebo i 

nad rámec takto požadovaného navýšení. 

(c) Pokud jde o zlevněné jízdné, bude odchylně od pododstavce (b) jeho nová výše vždy 

určena jako 25 % obyčejného jízdného se zaokrouhlením na celé koruny dolů. 

(d) Pokud jde o jízdné placené elektronickou peněženkou nebo bezkontaktní bankovní 

kartou, jízdné placené přes SMS/SEJF, doplňkový prodej jízdenek u řidiče MHD a 

zaměstnanecké jízdné, může být odchylně od pododstavce (b) jeho nová výše určena 

s uplatněním slev, nebo přirážek. 

(e) Pokud jde o časové jízdné, bude při postupu podle pododstavce (b) jeho nová výše 

vždy určena tak, aby (i) u jízdenek platných 7 dní, 30 dní a 90 dní jejich cena byla 

maximálně na úrovni ceny DÚK za jízdenku platnou stejný počet dní dle tarifní jednice 

9-10 snížené o 1 Kč, (ii) u jízdenek platných 180 dní jejich cena byla maximálně na 

úrovni 1,8423násobku ceny DÚK za jízdenku platnou 90 dní dle tarifní jednice 9-10 

snížené o 1 Kč, a (iii) u jízdenek platných 365 dní jejich cena byla maximálně na úrovni 

2,5916násobku ceny DÚK za jízdenku platnou 90 dní dle tarifní jednice 9-10 snížené o 

1 Kč. 

(f) Povinnost zajistit úpravu tarifních položek podle pododstavců (a) až (e) zajistí 

Smluvní strany uzavřením dodatku k této smlouvě, jehož návrh je Město povinno 

doručit Kraji nejpozději 3 měsíce přede dnem, od kterého mají být tarifní položky 



 4 

 

upraveny. Kraj se zavazuje návrh dodatku přijmout nejpozději 2 měsíce přede dnem, od 

kterého mají být tarifní položky upraveny, ledaže je návrh dodatku v rozporu s touto 

smlouvou. 

2. Text v odstavci 18. článku III. Práva a povinnosti smluvních stran Smlouvy je 

kompletně nahrazen tímto zněním: 

„18. (a) Jestliže Město nezajistí úpravu tarifních položek dle odstavce 17. tohoto článku 

a v důsledku toho bude některá tarifní položka nižší, než stanoví odstavec 17. tohoto 

článku anebo jestliže Město zajistí úpravu tarifních položek nad rámec požadovaného 

navýšení dle odstavce 17. tohoto článku, budou referenční tržby na 1 km dle této 

smlouvy po dobu splnění některé z těchto podmínek alespoň u jedné tarifní položky 

vynásobeny koeficientem „m“. K úpravě tarifních položek provedené po 1. dni 

kalendářního měsíce se pro účely tohoto odstavce 18 poprvé přihlédne od 1. dne 

následujících kalendářního měsíce. 

(b) Koeficient „m“ vyjadřuje poměr mezi 

(i) sumou kalkulovaných tržeb  

- ze skutečně prodaného počtu a druhu jízdenek za období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 

2019, popřípadě od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 a další období od září kalendářního 

roku předcházejícího o dva roky do srpna kalendářního roku předcházejícího o 

jeden rok kalendářní rok data, k němuž má být provedena úprava jízdného,  

- v cenách, které budou skutečně uplatňovány v období, ke kterému se váže 

povinnost úpravy tarifních položek dle odstavce 17. tohoto článku  

a 

(ii) sumou kalkulovaných tržeb 

- ze skutečně prodaného počtu a druhu jízdenek za období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 

2019, popřípadě od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 a další období od září kalendářního 

roku předcházejícího o dva roky do srpna kalendářního roku předcházejícího o 

jeden rok kalendářní rok data, k němuž má být provedena úprava jízdného,  

- pokud by cena těchto jízdenek odpovídala úpravě tarifních položek přesně dle 

odstavce 17. tohoto článku. 

(c) Smluvní strany mohou v rámci jednání vzít do úvahy predikci změny chování 

cestujících v návaznosti na změny cen, které budou skutečně uplatňovány v období, ke 

kterému se váže povinnost úpravy tarifních položek dle odstavce 17. tohoto článku, a po 

vzájemné dohodě tak upravit počty i druh jízdenek použitých při určení koeficientu 

„m“. 

(d) Nová výše referenční tržby na 1 km se vztáhne k době uvedené v pododstavci (a).“ 

3. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní příloha č. 1 Smlouvy se s účinností od 15. 12. 

2019 v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 2 tohoto Dodatku. To představuje splnění 

povinností Smluvních stran dle čl. III. odst. 17 písm. (f) Smlouvy.  



 5 

 

4. Smluvní strany se zároveň dohodly, že určení koeficientu „m“ odpovídající úpravě 

tarifních položek pro období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2022 a tomu odpovídající úprava 

referenčních tržeb na 1 km pro shodné období z 29,64 Kč na 30,77 Kč bez DPH je 

provedena postupem dle přílohy č. 3 tohoto Dodatku. 

III. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 2. 2019 v celém rozsahu 

ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„1. Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě 

referenční tržby na 1 km, s tím, že: 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2016 a pro období 

kalendářního roku 2017 se rovnají 28,00 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro 

období kalendářního roku 2018 a ledna 2019 se rovnají 28,35 Kč bez DPH;  

referenční tržby na 1 km pro období února až prosince 2019 a kalendářního roku 

2020 se rovnají 29,64 Kč bez DPH a odpovídají výpočtu z výkonových km bez 

režijních km; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě 

Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše 

referenčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH 

s tím, že výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v 

případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 15 % 

by referenční tržby na 1 km činily 28,35 (po zaokrouhlení z 28,3513) Kč bez DPH, 

přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby 

DPH činila 32,604 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2021 a každého 

následujícího kalendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

𝑅𝑒𝑓𝑖 = 𝑅𝑒𝑓𝑖−1 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2

 

i   je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1 jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející 

kalendářní rok,  

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v bezprostředně 

předcházejícím kalendářním roce ze všech jízdních dokladů, jejichž 

počáteční nebo cílová zóna bude zóna Ústí nad Labem, a  

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v kalendářním 

roce bezprostředně předcházejícím předcházejícímu kalendářnímu roku ze 

všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Ústí 

nad Labem, 

  [například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2021 

(Ref2021) se vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro 

kalendářní rok 2020 (Ref2020) a podílu skutečných tržeb na 1 km 

dosažených v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce 2020 ze všech 

jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Ústí nad 

Labem (Skut2020), a skutečných tržeb na 1 km dosažených v rámci příslušné 

části DÚK v kalendářním roce 2019 (Skut2019) ze všech jízdních dokladů, 



 6 

 

jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Ústí nad Labem, tj. dle 

vzorce: 

𝑅𝑒𝑓2021 = 𝑅𝑒𝑓2020 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡2020

𝑆𝑘𝑢𝑡2019
.” 

2. Smluvní strany si potvrzují, že úprava referenčních tržeb na 1 km podle čl. III. odst. 18 

Smlouvy, ve znění tohoto Dodatku, se provádí nezávisle na úpravě referenčních tržeb 

na 1 km podle IV odst. 1 Smlouvy, ve znění tohoto Dodatku. Úprava referenčních tržeb 

na 1 km koeficientem „m“ bude tedy provedena nad rámec úprav při změně zákonné 

sazby DPH nebo podle skutečných tržeb dosažených v rámci příslušné části DÚK 

v bezprostředně předcházejícím kalendářním roce ze všech jízdních dokladů, jejichž 

počáteční nebo cílová zóna bude zóna Ústí nad Labem. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. 033/80R/2019 ze dne 

30. 10. 2019 a usnesením Rady statutárního města Ústí nad Labem č. 696/29R/19 ze dne 

18. 11. 2019. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a je uzavírán na dobu 

určitou do posledního dne platnosti Smlouvy (viz čl. VI. odst. 1 Smlouvy). Tím nejsou 

dotčena práva a povinnosti Smluvních stran, o nichž Smlouva stanoví, že se uplatní i po 

tomto dni. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 

3. Vzhledem k tomu, že úprava tzv. referenční tržby na 1 km dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy, 

provedená v čl. III. tohoto dodatku, nepředstavuje změnu Smlouvy, nýbrž pouze 

potvrzení smluvních stran o konkrétní výši referenční tržby na 1 km vypočítané pro 

příslušné kalendářní období na základě vzorce dohodnutého ve Smlouvě, tento dodatek 

ve vztahu k úpravě výše tzv. referenční tržby na 1 km dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy 

nepodléhá povinnému zveřejnění v registru smluv a Ústecký kraj jej může s městem 

uzavřít, i když stanoví výši referenční tržby na 1 km v příslušném kalendářním roce 

zpětně k 1. 2. 2019. Ostatní ujednání tohoto dodatku mimo jeho čl. III. nabývají 

účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Kraj obdrží 1 a Město 2 vyhotovení. 

 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 

v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

podpisy. 

 



 7 

 

 

 

 

7. Nedílnou částí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy do 14. 12. 2019 

Příloha č. 2, která bude tvořit přílohu č. 1 Smlouvy s účinností od 15. 12. 2019 

Příloha č. 3, dle které bylo provedeno určení koeficientu „m“ odpovídající úpravě 

tarifních položek pro období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2022 a tomu odpovídající úprava 

referenčních tržeb na 1 km pro shodné období 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne………….… V Ústí nad Labem dne…………… 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

Jaroslav Komínek Mgr. Ing. Petr Nedvědický 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje primátor statutárního města 

na základě pověření dle usnesení Ústí nad Labem 

Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 

ze dne 16. 8. 2017  



Příloha č. 1

Ceník jednotlivého jízdného  (jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Zlevněné, ZTP a ZTP/P*

Tarifní jednice Platba v hotovosti
Platba el. 

peněženkou

Platba v 

hotovosti
Platba el. peněženkou

0-2 13 Kč                         11,70 Kč                 3 Kč                     2,90 Kč                        

3-4 15 Kč                         13,50 Kč                 3 Kč                     2,90 Kč                        

5-6 17 Kč                         15,30 Kč                 4 Kč                     3,80 Kč                        

7-8 20 Kč                         18,00 Kč                 5 Kč                     4,50 Kč                        

9-10 22 Kč                         19,80 Kč                 5 Kč                     4,90 Kč                        

11-12 24 Kč                         21,60 Kč                 6 Kč                     5,40 Kč                        

13-14 26 Kč                         23,40 Kč                 6 Kč                     5,80 Kč                        

15-16 28 Kč                         25,20 Kč                 7 Kč                     6,30 Kč                        

17-18 30 Kč                         27,00 Kč                 7 Kč                     6,70 Kč                        

19-20 33 Kč                         29,70 Kč                 8 Kč                     7,40 Kč                        

21-22 35 Kč                         31,50 Kč                 8 Kč                     7,80 Kč                        

23-24 37 Kč                         33,30 Kč                 9 Kč                     8,30 Kč                        

25-26 39 Kč                         35,10 Kč                 9 Kč                     8,70 Kč                        

27-28 41 Kč                         36,90 Kč                 10 Kč                   9,20 Kč                        

29-30 44 Kč                         39,60 Kč                 11 Kč                   9,90 Kč                        

31-32 46 Kč                         41,40 Kč                 11 Kč                   10,30 Kč                      

33-34 48 Kč                         43,20 Kč                 12 Kč                   10,80 Kč                      

35-36 50 Kč                         45,00 Kč                 12 Kč                   11,20 Kč                      

37-38 52 Kč                         46,80 Kč                 13 Kč                   11,70 Kč                      

39-40 54 Kč                         48,60 Kč                 13 Kč                   12,10 Kč                      

41-42 57 Kč                         51,30 Kč                 14 Kč                   12,80 Kč                      

43-44 59 Kč                         53,10 Kč                 14 Kč                   13,20 Kč                      

45-46 61 Kč                         54,90 Kč                 15 Kč                   13,70 Kč                      

47-48 63 Kč                         56,70 Kč                 15 Kč                   14,10 Kč                      

49-50 65 Kč                         58,50 Kč                 16 Kč                   14,60 Kč                      

51-55 71 Kč                         63,90 Kč                 17 Kč                   15,90 Kč                      

56-60 76 Kč                         68,40 Kč                 19 Kč                   17,10 Kč                      

61-65 77 Kč                         69,30 Kč                 19 Kč                   17,30 Kč                      

66-70 87 Kč                         78,30 Kč                 21 Kč                   19,50 Kč                      

71-75 93 Kč                         83,70 Kč                 23 Kč                   20,90 Kč                      

76-80 98 Kč                         88,20 Kč                 24 Kč                   22,00 Kč                      

nad 80

Ceník jednodenního časového jízdného síťového v papírové podobě

Jízdné placené hotovostně i z el. peněženky Cena

130 Kč

32 Kč

160 Kč

2+4                                (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let) 220 Kč

Max. 5                           (max. 5 osob bez určení věku) 330 Kč

Labe-Elbe 1+2               (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let, území DÚK+VVO) 270 Kč

Labe-Elbe 2+4          (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let, území DÚK+VVO) 380 Kč

Labe-Elbe Max. 5        (max. 5 osob bez určení věku, území DÚK+VVO) 580 Kč
(Platí v den nákupu a do následujícího dne do 04:00 hodin)

Ceník přepravného v papírové podobě

spoluzavazadlo, pes - 60 min 10 Kč

spoluzavazadlo, pes - jednodenní do 4:00 následujícího dne 20 Kč

kolo - nepřestupné - platí pro 1 spoj 20 Kč

Labe-Elbe jízdní kolo/pes - jednodenní do 04:00 následujícího dne, území DÚK a VVO 90 Kč

Ceník jednodenních síťových jízdenek Euro-Nisa-Ticket v papírové podobě

Cena 

160 Kč

320 Kč

90 Kč

*Zlevněné a ZTP, ZTP/P:

Děti a mládež 6-18 let:

Žáci a studenti 18-26:

Senioři nad 65 let:

ZTP, ZTP/P:

Rodiče dojíždějící do 

ústavů

Prokazování platným průkazem vystaveným ústavem, ve kterém je dítě umístěno. Cestující je povinen 

při předložení průkazu zároveň prokázat pověřené osobě svou totožnost. 

1
8

0

m
in

2
4

0

m
in

Cestující využijí jednodenního časového jízdného síťového

Pro 1 osobu

Jízdné placené hotovostně i z el. peněženky

Přepravné placené hotovostně i z el. peněženky

Prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

 Cena  

Od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským 

průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia

Prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně 

vydaným platným identifikačním osobním dokladem

Obyčejné nad 15 let

Zlevněné a ZTP, ZTP/P*

1+2                                (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let)

Pro 2-5 osob

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

4
5

m
in

6
0

m
in

9
0

m
in

1
2

0

m
in

(Platí v den nákupu a do následujícího dne do 04:00 hodin)

Jízdní kolo

Obyčejné



Obyčejné Zvýhodněné Zlevněné* Obyčejné Zvýhodněné Zlevněné*

101

Ústí nad Labem
18 Kč           10 Kč                  4 Kč           16,20 Kč      9,00 Kč             3,60 Kč 4

5
 

m
in

101

Ústí nad Labem
21 Kč# 12 Kč                  5 Kč # 18,90 Kč # 10,80 Kč           4,50 Kč # 6

0
 

m
in

101

Ústí nad Labem
80 Kč           40 Kč                  20 Kč         72,00 Kč      36,00 Kč           18,00 Kč         1

 

d
e

n
**

** = platí ve vyznačený den a do následujícího dne do 04:00 hodin 

# = jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 101 Ústí nad Labem
Doplňkový prodej jízdenek u řidiče MHD                                     

(cena jízdného s přírážkou dle SPP DPmÚL)

Obyčejné  

SMS

Obyčejné  

SEJF
Zvýhodněné Zlevněné* Obyčejné 

ZTP-ZTP/P $ 

Zlevněné*
Zvýhodněné Zavazadlo pes

101

Ústí nad Labem
20 Kč           18 Kč           - - 25 Kč# 10 Kč #  25 Kč* 10 Kč#

6
0

 m
in

/ 
  
  

9
0

 m
in

*

101

Ústí nad Labem
80 Kč           80 Kč           40 Kč            20,00 Kč      - - - - 1

 

d
e

n
**

** = platí ve vyznačený den a do následujícího dne do 04:00 hodin 

$ = jízdenku lze využít pouze pro přepravu v zónách 121, 122, 171

# = jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 Litvínov 
Jednotlivé jízdné placené v hotovosti  (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou  (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné* Obyčejné Zlevněné*

201

Most
17 Kč           4 Kč           13,00 Kč      3,00 Kč              4

5
 

m
in

211 Komořany-Záluží 17 Kč           4 Kč           13,00 Kč      3,00 Kč              4
5

 

m
in

221 Litvínov 17 Kč           4 Kč           13,00 Kč      3,00 Kč              4
5

 

m
i

n

221 Litvínov - 201 Most 24 Kč           6 Kč           20,00 Kč      5,00 Kč              9
0

 

m
in

221 Litvínov - 211 

Komořany-Záluží, 201 

Most - 211 Komořany-

Záluží

21 Kč           5 Kč           17,00 Kč      4,00 Kč              

6
0

 m
in

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 301 Děčín

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné* Obyčejné Zlevněné*

301

Děčín
20 Kč           5 Kč           15,00 Kč      4,50 Kč           4

5
 

m
in

301

Děčín
60 Kč           15 Kč         60,00 Kč      13,50 Kč         2

4
 

h
o

d

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 371 Varnsdorf

Zóna

Obyčejné Zlevněné* Obyčejné Zlevněné*

371

Varnsdorf
12 Kč           3 Kč           10,80 Kč      2,70 Kč 1

5
 

m
in

371

Varnsdorf
15 Kč           3 Kč           13,50 Kč      2,70 Kč 6

0
 

m
in

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zónách 401 Teplice a 461 Bílina

Obyčejné Zlevněné* Obyčejné Zlevněné*

401

Teplice
20 Kč           5 Kč           18,00 Kč      4,50 Kč           4

5
 

m
in

461

Bílina
10 Kč           2 Kč           9,00 Kč        1,80 Kč           4

5
 

m
in

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového a relačního v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov

Zóna                    
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)**

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné* Obyčejné Zlevněné*

501

Chomutov
17 Kč           4 Kč           14,00 Kč      3,60 Kč           4

5
 

m
in

511 Jirkov
17 Kč           4 Kč           14,00 Kč      3,60 Kč           4

5
 

m
in

501-511

Chomutov-Jirkov
17 Kč           4 Kč           14,00 Kč      3,60 Kč           4

5
 

m
in

501-511

Chomutov-Jirkov
20 Kč           5 Kč           17,00 Kč      4,50 Kč           6

0
 

m
in

** Výše jízdného placeného bezkontaktními bankovními kartami (BBK) ve vozidlech DPCHJ a.s. na linkách MHD Chomutova a Jirkova odpovídají výši jízdného placeného hotovostí.

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 661 Roudnice nad Labem
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné* Obyčejné Zlevněné*

661

Roudnice nad Labem
10 Kč           2 Kč           9,00 Kč        1,80 Kč           4

5
 

m
in

*Zlevněné a ZTP, ZTP/P:

Děti a mládež 6-18 let:

Žáci a studenti 18-26:

Senioři nad 65 let:

ZTP, ZTP/P:

Rodiče dojíždějící do 

ústavů

Prokazování platným průkazem vystaveným ústavem, ve kterém je dítě umístěno. Cestující je povinen při předložení průkazu zároveň prokázat pověřené osobě svou 

totožnost. 

Prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Č
a

s
o

v

á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou nebo bezkontaktní 

bankovní kartou (Kč)

Zóna

Prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s

t 

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou nebo bezkontaktní 

bankovní kartou (Kč)

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 101 Ústí nad Labem

Výše jízdného placeného bezkontaktními bankovními kartami (BBK) ve vozidlech DPMD,a.s. na linkách MAD Děčín odpovídá výši jízdného placeného elektronickou peněženkou. Maximální limit plateb 

prostřednictvím BBK je stanoven na 500 Kč.

Od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia

Zóna

Zóna

Jednotlivé jízdné placené přes SMS/SEJF (Kč)

(jízdní doklady pouze v elektronické podobě)

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 



Ceník časového jízdného

Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč) 365 denní (Kč)

Obyčejné Obyčejné Obyčejné Zaměstnanecké

0-2 98 Kč             24 Kč                 338 Kč                84 Kč             910 Kč           227 Kč              182 Kč              

3-4 113 Kč           28 Kč                 390 Kč                97 Kč             1 050 Kč        262 Kč              210 Kč              

5-6 128 Kč           31 Kč                 442 Kč                110 Kč           1 190 Kč        297 Kč              238 Kč              

7-8 150 Kč           37 Kč                 520 Kč                130 Kč           1 400 Kč        350 Kč              280 Kč              

9-10 165 Kč           41 Kč                 572 Kč                143 Kč           1 540 Kč        385 Kč              308 Kč              

11-12 180 Kč           45 Kč                 624 Kč                156 Kč           1 680 Kč        420 Kč              336 Kč              

13-14 195 Kč           48 Kč                 676 Kč                169 Kč           1 820 Kč        455 Kč              364 Kč              

15-16 210 Kč           52 Kč                 728 Kč                182 Kč           1 960 Kč        490 Kč              392 Kč              

17-18 225 Kč           56 Kč                 780 Kč                195 Kč           2 100 Kč        525 Kč              420 Kč              

19-20 248 Kč           61 Kč                 858 Kč                214 Kč           2 310 Kč        577 Kč              462 Kč              

21-22 263 Kč           65 Kč                 910 Kč                227 Kč           2 450 Kč        612 Kč              450 Kč              

23-24 278 Kč           69 Kč                 962 Kč                240 Kč           2 590 Kč        647 Kč              450 Kč              

25-26 293 Kč           73 Kč                 1 014 Kč             253 Kč           2 730 Kč        682 Kč              450 Kč              

27-28 308 Kč           76 Kč                 1 066 Kč             266 Kč           2 870 Kč        717 Kč              450 Kč              

29-30 330 Kč           82 Kč                 1 144 Kč             286 Kč           3 080 Kč        770 Kč              450 Kč              

31-32 345 Kč           86 Kč                 1 196 Kč             299 Kč           3 220 Kč        805 Kč              450 Kč              

33-34 360 Kč           90 Kč                 1 248 Kč             312 Kč           3 360 Kč        840 Kč              450 Kč              

35-36 375 Kč           93 Kč                 1 300 Kč             325 Kč           3 500 Kč        875 Kč              450 Kč              

37-38 390 Kč           97 Kč                 1 352 Kč             338 Kč           3 640 Kč        910 Kč              450 Kč              

39-40 405 Kč           101 Kč               1 404 Kč             351 Kč           3 780 Kč        945 Kč              450 Kč              

41-42 428 Kč           106 Kč               1 482 Kč             370 Kč           3 990 Kč        997 Kč              450 Kč              

43-44 443 Kč           110 Kč               1 534 Kč             383 Kč           4 130 Kč        1 032 Kč           450 Kč              

45-46 458 Kč           114 Kč               1 586 Kč             396 Kč           4 270 Kč        1 067 Kč           450 Kč              

47-48 473 Kč           118 Kč               1 638 Kč             409 Kč           4 410 Kč        1 102 Kč           450 Kč              

49-50 488 Kč           121 Kč               1 690 Kč             422 Kč           4 550 Kč        1 137 Kč           450 Kč              
51 až 999 488 Kč           121 Kč               1 846 Kč             461 Kč           4 550 Kč        1 137 Kč           450 Kč              

nad 50 (síťové) 533 Kč           133 Kč               1 846 Kč             461 Kč           4 970 Kč        1 242 Kč           450 Kč              

Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč) Roční (Kč)

Tarifní jednice

jízdní doklady v papírové 

podobě i na bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i 

elektronickou peněženkou BČK 

DÚK

jízdní doklady v papírové 

podobě i na bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i 

elektronickou peněženkou BČK 

DÚK

jízdní doklady pouze na bázi 

BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i 

elektronickou peněženkou 

BČK DÚK

Obyčejné Zlevněné* Obyčejné Zlevněné* Obyčejné Zlevněné* Zaměstnanecké

jednozónové

101 Ústí n. L.
158 Kč           39 Kč                 535 Kč                133 Kč           1 395 Kč        348 Kč              279 Kč              

jednozónové

201 Most
120 Kč           30 Kč                 400 Kč                100 Kč           1 080 Kč        270 Kč              200 Kč              

jednozónové 211 

Komořany-Záluží 120 Kč           30 Kč                 400 Kč                100 Kč           1 080 Kč        270 Kč              200 Kč              

jednozónové 221 

Litvínov
120 Kč           30 Kč                 400 Kč                100 Kč           1 080 Kč        270 Kč              200 Kč              

relační 201 Most-221 

Litvínov
170 Kč           40 Kč                 600 Kč                150 Kč           1 600 Kč        400 Kč              200 Kč              

relační 211 Komořany-

Záluží-221 Litvínov
150 Kč           35 Kč                 520 Kč                130 Kč           1 400 Kč        350 Kč              200 Kč              

relační 201 Most-211 

Komořany-Záluží
150 Kč           35 Kč                 520 Kč                130 Kč           1 400 Kč        350 Kč              200 Kč              

jednozónové 

301 Děčín
135 Kč           33 Kč                 490 Kč                122 Kč           1 290 Kč        322 Kč              250 Kč              

jednozónové

371 Varnsdorf
75 Kč             18 Kč                 260 Kč                65 Kč             700 Kč           175 Kč              140 Kč              

jednozónové 

401 Teplice
150 Kč           37 Kč                 530 Kč                132 Kč           1 260 Kč        315 Kč              266 Kč              

jednozónové

461 Bílina
75 Kč             18 Kč                 260 Kč                65 Kč             700 Kč           175 Kč              140 Kč              

jednozónové

501 Chomutov
143 Kč           35 Kč                 530 Kč                132 Kč           1 470 Kč        367 Kč              266 Kč              

jednozónové

511 Jirkov
143 Kč           35 Kč                 494 Kč                123 Kč           1 330 Kč        332 Kč              266 Kč              

relační

501 Chom.-511 Jirk.
143 Kč           35 Kč                 530 Kč                132 Kč           1 510 Kč        377 Kč              266 Kč              

jednozónové

661 Roudnice nad 

Labem

75 Kč             18 Kč 260 Kč 65 Kč 700 Kč 175 Kč 140 Kč              

*Zlevněné a ZTP, ZTP/P:

Děti a mládež 6-18 let:

Žáci a studenti 18-26:

Senioři nad 65 let:

ZTP, ZTP/P: Prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Tarifní jednice

Zlevněné* Zlevněné* Zlevněné*

Ceník časového jízdného v zónách 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín, 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 Litvínov, 

301 Děčín, 371 Varnsdorf,  401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 Jirkov, 661 Roudnice nad Labem

jízdní doklady v papírové 

podobě i na bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i 

elektronickou peněženkou BČK 

DÚK

jízdní doklady v papírové 

podobě    i na bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i 

elektronickou peněženkou BČK 

DÚK

jízdní doklady pouze na bázi 

BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i 

elektronickou peněženkou 

BČK DÚK

Od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia

Prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním 

dokladem

Rodiče dojíždějící do 

ústavů

Prokazování platným průkazem vystaveným ústavem, ve kterém je dítě umístěno. Cestující je povinen při předložení průkazu zároveň prokázat 

pověřené osobě svou totožnost. 



Ceník ostatních jednozónových časových jízdenek platných v zóně 101 Ústí nad Labem*

98 Kč                 

125 Kč               

286 Kč               
350 Kč               
100 Kč               

761 Kč               

905 Kč               

2 570 Kč            

4 845 Kč            

4 000 Kč               

1 000 Kč               

4 000 Kč

1 000 Kč

365 denní obyčejná (relace 201-221) 6 000 Kč

365 denní zlevněná (relace 201-221 1 500 Kč

365 denní obyčejná (relace 211-221) 5 000 Kč

1 250 Kč

4 000 Kč

1 000 Kč

5 000 Kč

1 250 Kč

Ceník ostatních jednozónových časových jízdenek platných v zóně 401 Teplice

7 denní seniorská 60-65 130 Kč                  

30 denní seniorská 60-65 440 Kč                  

90 denní seniorská 60-65 1 020 Kč               

90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1 100 Kč               

90 denní pro přepravu psa 760 Kč                  

365 denní seniorská 70+  1 100 Kč               pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu, lze platit hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP

365 denní přenosné pro Městskou policii Teplice 830 Kč                  

7 denní seniorská SD 30 Kč                    jízdní doklady na bázi BČK DÚK

30 denní seniorská SD 100 Kč                  

90 denní seniorská SD 285 Kč                  

365 denní seniorská SD 1 000 Kč               

365 denní obyčejné nad 15 let

7 denní zvýhodněné - D (časový kupón pro důchodce -65)

7 denní zvýhodněné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

30 denní zvýhodněné - D (časový kupón pro důchodce -65)

30 denní zvýhodněné - N (časový kupón zlevněný)

90 denní zvýhodněné - D (časový kupón pro důchodce -65)

90 denní zvýhodněné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

180 denní obyčejné nad 15 let

*  časové jízdenky jsou  v papírové  nebo v el. podobě. 

V elektronické podobě jsou jízdní doklady na bázi 

BČK DÚK nebo BBK nebo v aplikaci SEJF. Papírové 

jízdenky jsou složeny z průkazu dopravce a časového 

kupónu, číselný kód průkazu musí být identický s 

číselným kódem na časovém kupónu. Časové jízdenky 

SEJF jsou složeny z el. časového kupónu a el. 

průkazu s fotografií.

Ceník ostatních časových jízdenek platných v zónách 221 Litvínov
365 denní obyčejné nad 15 let pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,lze platit 

hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK365 denní zlevněné

Ceník ostatních časových jízdenek platných v zóně 201 Most
365 denní obyčejné nad 15 let pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,lze platit 

hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK365 denní zlevněné

Ceník ostatních časových jízdenek platných v relacích 201 Most - 211 Komořany-Záluží, 201 Most - 221 Litvínov,  201 

Most - 211 Komořany-Záluží

pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,

365 denní zlevněná (relace 211-201) lze platit hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

365 denní obyčejné nad 15 let

365 denní zlevněné

365 denní obyčejná (relace 201-211)

365 denní zlevněná (relace (201-211)

* Relační časové jízdenky pro zóny 501 Chomutov a 511 Jirkov lze ukládat též na původní kartu BUS KARTA. Bližší informace podá dopravce DPCHJ, a. s.

jízdní doklady lze platit hotovostí i el. 

Peněženkou BČK DÚK

                   500 Kč 

Ceník ostatních relačních časových jízdenek platných v zónách 501 Chomutov, 511 Jirkov a v jejich vzájemné relaci*



Ceník DÚK (příloha č. 1 Tarifu DÚK) Platnost od: 15. 12. 2019

Jednotlivé jízdné (jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Zlevněné, ZTP a ZTP/P ①

Platba hotovostí ③
Platba                                                                                                                               

el. peněženkou ③
Platba hotovostí ③

Platba                                                                                                                              

el. peněženkou ③
0-2 13 Kč                           11,70 Kč                      3 Kč                             2,90 Kč                        

3-4 15 Kč                           13,50 Kč                      3 Kč                             2,90 Kč                        

5-6 17 Kč                           15,30 Kč                      4 Kč                             3,80 Kč                        

7-8 20 Kč                           18,00 Kč                      5 Kč                             4,50 Kč                        

9-10 22 Kč                           19,80 Kč                      5 Kč                             4,90 Kč                        

11-12 24 Kč                           21,60 Kč                      6 Kč                             5,40 Kč                        

13-14 26 Kč                           23,40 Kč                      6 Kč                             5,80 Kč                        

15-16 28 Kč                           25,20 Kč                      7 Kč                             6,30 Kč                        

17-18 30 Kč                           27,00 Kč                      7 Kč                             6,70 Kč                        

19-20 33 Kč                           29,70 Kč                      8 Kč                             7,40 Kč                        

21-22 35 Kč                           31,50 Kč                      8 Kč                             7,80 Kč                        

23-24 37 Kč                           33,30 Kč                      9 Kč                             8,30 Kč                        

25-26 39 Kč                           35,10 Kč                      9 Kč                             8,70 Kč                        

27-28 41 Kč                           36,90 Kč                      10 Kč                           9,20 Kč                        

29-30 44 Kč                           39,60 Kč                      11 Kč                           9,90 Kč                        

31-32 46 Kč                           41,40 Kč                      11 Kč                           10,30 Kč                      

33-34 48 Kč                           43,20 Kč                      12 Kč                           10,80 Kč                      

35-36 50 Kč                           45,00 Kč                      12 Kč                           11,20 Kč                      

37-38 52 Kč                           46,80 Kč                      13 Kč                           11,70 Kč                      

39-40 54 Kč                           48,60 Kč                      13 Kč                           12,10 Kč                      

41-42 57 Kč                           51,30 Kč                      14 Kč                           12,80 Kč                      

43-44 59 Kč                           53,10 Kč                      14 Kč                           13,20 Kč                      

45-46 61 Kč                           54,90 Kč                      15 Kč                           13,70 Kč                      

47-48 63 Kč                           56,70 Kč                      15 Kč                           14,10 Kč                      

49-50 65 Kč                           58,50 Kč                      16 Kč                           14,60 Kč                      

51-55 71 Kč                           63,90 Kč                      17 Kč                           15,90 Kč                      

56-60 76 Kč                           68,40 Kč                      19 Kč                           17,10 Kč                      

61-65 82 Kč                           73,80 Kč                      20 Kč                           18,40 Kč                      

66-70 87 Kč                           78,30 Kč                      21 Kč                           19,50 Kč                      

71-75 93 Kč                           83,70 Kč                      23 Kč                           20,90 Kč                      

76-80 98 Kč                           88,20 Kč                      24 Kč                           22,00 Kč                      

nad 80

③ při platbě BBK je cena jízdného rovna ceně odpovídající platbě hotovostí (s výjimkou platby u DPMD, a.s. a DPmÚL, a.s.)

Jednodenní síťové jízdné (jízdní doklady pouze v papírové podobě) ②

Platba hotovostí, elektronickou peněženkou i BBK Cena

130 Kč        

32 Kč          

160 Kč        

2+4                             (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let) 220 Kč        

Max. 5                        (max. 5 osob bez určení věku) 330 Kč        

Labe-Elbe 1+2           (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let, území DÚK+VVO) 270 Kč        

380 Kč        

Labe-Elbe Max. 5      (max. 5 osob bez určení věku, území DÚK+VVO) 580 Kč        

② platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne

Přepravné (jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Platba hotovostí, elektronickou peněženkou i BBK  Cena  

Spoluzavazadlo, pes         - 60 min 10 Kč          

Spoluzavazadlo, pes         - platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne 20 Kč          

kolo - nepřestupné            - platí pro 1 spoj 20 Kč          

Labe-Elbe jízdní kolo/pes - platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne, území DÚK a VVO 90 Kč          

Jednodenní síťové jízdné Euro-Nisa-Ticket (jízdní doklady pouze v papírové podobě) ②

Cena 

160 Kč        

320 Kč        

90 Kč          

① Zlevněné a ZPT, ZTP/P:

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo 

…………………………….žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Žáci a studenti 18-26:    prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia

Senioři nad 65 let:         prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným 

………………….…………úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

ZTP, ZTP/P:                   prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Časová                                                                             

platnost

45

min

60

min

90

min

120

min

② platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne

180

min

240

min

Cestující využijí jednodenní síťové jízdné 

Pro 1 osobu

Jízdní kolo

Obyčejné

Obyčejné

Zlevněné a ZTP, ZTP/P ①

1+2                             (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let)

Pro 2-5 osob

Platba hotovostí, elektronickou peněženkou i BBK

Tarifní 

jednice

Labe-Elbe 2+4           (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let, území DÚK+VVO)        



Ceník DÚK Platnost od: 15. 12. 2019

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné
Zavazadlo 

pes
Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné

101 Ústí nad Labem 20 Kč             5 Kč               12 Kč             -       18,00 Kč        4,50 Kč 10,80 Kč        45 min

101 Ústí nad Labem ⑤   22 Kč ⑤   5 Kč 14 Kč              ⑤   10 Kč ⑤   19,80 Kč ⑤   4,50 Kč 12,60 Kč        60 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč             22 Kč             42 Kč             -       80,10 Kč        19,80 Kč 37,80 Kč        1 den ②

② platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne 

⑤ jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

③ výše jízdného placeného BBK ve vozidlech DPmÚL a.s. na linkách MHD Ústí n. L. odpovídá výši jízdného placeného elektronickou peněženkou 

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Obyčejné  

SMS

Obyčejné  

SEJF
Zlevněné ① Zvýhodněné Obyčejné 

Zlevněné ① 

ZTP-ZTP/P ⑥
Zvýhodněné

Zavazadlo 

pes

101 Ústí nad Labem 20 Kč             20 Kč             -       -       ⑤   25 Kč  ⑤   10 Kč ᶲ  25 Kč ⑤   10 Kč
60 min/                                                                                                              

ᶲ 90 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč             89 Kč             22,00 Kč        42 Kč             -       -       -       -       1 den ②

② platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne 

⑤ jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

⑥ jízdenku lze využít pouze pro přepravu v zónách 121, 122, 171

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 Litvínov 

Platba hotovostí

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Platba elektronickou peněženkou

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①
201 Most 17 Kč             4 Kč               13,00 Kč        3,00 Kč          45 min

211 Komořany-Záluží 17 Kč             4 Kč               13,00 Kč        3,00 Kč          45 min

221 Litvínov 17 Kč             4 Kč               13,00 Kč        3,00 Kč          45 min

221 Litvínov -                                                                                              

201 Most
24 Kč             6 Kč               20,00 Kč        5,00 Kč          90 min

221 Litvínov - 211 

Komořany-Záluží, 201 

Most - 211 Komořany-

Záluží

21 Kč             5 Kč               17,00 Kč        4,00 Kč          60 min

Jednotlivé a 24hodinové jízdné jednozónové v zóně 301 Děčín

Platba hotovostí

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

301 Děčín 20 Kč             5 Kč               15,00 Kč        4,50 Kč          45 min

301 Děčín 60 Kč             15 Kč             60,00 Kč        13,50 Kč        24 hod

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 371 Varnsdorf

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

371 Varnsdorf 12 Kč             3 Kč               10,80 Kč        2,70 Kč          15 min

371 Varnsdorf 15 Kč             3 Kč               13,50 Kč        2,70 Kč          60 min

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zónách 401 Teplice a 461 Bílina

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

401 Teplice 20 Kč             5 Kč               18,00 Kč        4,50 Kč          45 min

401 Teplice 55 Kč             13 Kč             49,50 Kč        12,30 Kč        1 den ②
461 Bílina 10 Kč             2 Kč               9,00 Kč          1,80 Kč          45 min

② platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne

Jednotlivé jízdné jednozónové a relační v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov

Zóna                    
Platba hotovostí ③

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Platba elektronickou peněženkou

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

501 Chomutov 17 Kč             4 Kč               14,00 Kč        3,60 Kč          45 min

511 Jirkov 17 Kč             4 Kč               14,00 Kč        3,60 Kč          45 min

501-511                                                                                                        

Chomutov-Jirkov
17 Kč             4 Kč               14,00 Kč        3,60 Kč          45 min

501-511                                                                                                                         

Chomutov-Jirkov
20 Kč             5 Kč               17,00 Kč        4,50 Kč          60 min

③ výše jízdného placeného BBK ve vozidlech DPCHJ a.s. na linkách MHD Chomutova a Jirkova odpovídá výši jízdného placeného hotovostí

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 661 Roudnice nad Labem

Platba hotovostí

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Platba elektronickou peněženkou

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①
661 Roudnice nad 

Labem
10 Kč             2 Kč               9,00 Kč          1,80 Kč          45 min

① Zlevněné a ZPT, ZTP/P:

Děti a mládež 6-18 let:

Žáci a studenti 18-26:

Senioři nad 65 let:

ZTP, ZTP/P:

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

③ výše jízdného placeného BBK ve vozidlech DPMD,a.s. na linkách MAD Děčín odpovídá výši jízdného placeného elektronickou peněženkou, maximální limit 

plateb prostřednictvím BBK je stanoven na 500 Kč

od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským 

průkazem ISIC

Časová                                                                                               

platnost 
Zóna

Zóna
Časová

platnost 

Časová

platnost 

Jízdné placené hotovostí

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Platba elektronickou peněženkou

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Platba elektronickou peněženkou nebo BBK ③
(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Zóna

Platba hotovostí                                                                                                          

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Zóna

Zóna

prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním 

osobním dokladem

prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Platba hotovostí

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Platba elektronickou peněženkou

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Časová

platnost 

prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia

Zóna

Platba u řidiče MHD                                                                                                                                                                        

(cena jízdného s přírážkou dle SPP DPmÚL)

Platba elektronickou peněženkou                                                                                                                           

nebo BBK ③

Platba přes SMS/SEJF

(jízdní doklady pouze v elektronické podobě)



Ceník DÚK Platnost od: 15. 12. 2019

Časové jízdné

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Obyčejné Obyčejné Obyčejné Zaměstnanecké

0-2 98 Kč                24 Kč                338 Kč              84 Kč                910 Kč              227 Kč              -       

3-4 113 Kč              28 Kč                390 Kč              97 Kč                1 050 Kč           262 Kč              -       

5-6 128 Kč              32 Kč                442 Kč              110 Kč              1 190 Kč           297 Kč              -       

7-8 150 Kč              37 Kč                520 Kč              130 Kč              1 400 Kč           350 Kč              -       

9-10 165 Kč              41 Kč                572 Kč              143 Kč              1 540 Kč           385 Kč              -       

11-12 180 Kč              45 Kč                624 Kč              156 Kč              1 680 Kč           420 Kč              -       

13-14 195 Kč              48 Kč                676 Kč              169 Kč              1 820 Kč           455 Kč              -       

15-16 210 Kč              52 Kč                728 Kč              182 Kč              1 960 Kč           490 Kč              -       

17-18 225 Kč              56 Kč                780 Kč              195 Kč              2 100 Kč           525 Kč              -       

19-20 248 Kč              62 Kč                858 Kč              214 Kč              2 310 Kč           577 Kč              -       

21-22 263 Kč              65 Kč                910 Kč              227 Kč              2 450 Kč           612 Kč              -       

23-24 278 Kč              69 Kč                962 Kč              240 Kč              2 590 Kč           647 Kč              -       

25-26 293 Kč              73 Kč                1 014 Kč           253 Kč              2 730 Kč           682 Kč              -       

27-28 308 Kč              77 Kč                1 066 Kč           266 Kč              2 870 Kč           717 Kč              -       

29-30 330 Kč              82 Kč                1 144 Kč           286 Kč              3 080 Kč           770 Kč              -       

31-32 345 Kč              86 Kč                1 196 Kč           299 Kč              3 220 Kč           805 Kč              -       

33-34 360 Kč              90 Kč                1 248 Kč           312 Kč              3 360 Kč           840 Kč              -       

35-36 375 Kč              93 Kč                1 300 Kč           325 Kč              3 500 Kč           875 Kč              -       

37-38 390 Kč              97 Kč                1 352 Kč           338 Kč              3 640 Kč           910 Kč              -       

39-40 405 Kč              101 Kč              1 404 Kč           351 Kč              3 780 Kč           945 Kč              -       

41-42 428 Kč              107 Kč              1 482 Kč           370 Kč              3 990 Kč           997 Kč              -       

43-44 443 Kč              110 Kč              1 534 Kč           383 Kč              4 130 Kč           1 032 Kč           -       

45-46 458 Kč              114 Kč              1 586 Kč           396 Kč              4 270 Kč           1 067 Kč           -       

47-48 473 Kč              118 Kč              1 638 Kč           409 Kč              4 410 Kč           1 102 Kč           -       

49-50 488 Kč              122 Kč              1 690 Kč           422 Kč              4 550 Kč           1 137 Kč           -       

nad 50 (síťové) 533 Kč              133 Kč              1 846 Kč           461 Kč              4 970 Kč           1 242 Kč           450 Kč              

Časové jízdné jednozónové a relační v zónách 101 Ústí nad Labem, 201 Most, 211 Komořany-Záluží,

221 Litvínov, 301 Děčín, 371 Varnsdorf,  401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 Jirkov, 661 Roudnice nad Labem

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Zaměstnanecké

101 Ústí n. L. ④ 160 Kč              40 Kč                565 Kč              141 Kč              1 500 Kč           375 Kč              285 Kč              

201 Most 120 Kč              30 Kč                400 Kč              100 Kč              1 080 Kč           270 Kč              200 Kč             

211 Komořany-Záluží 120 Kč              30 Kč                400 Kč              100 Kč              1 080 Kč           270 Kč              200 Kč             

221 Litvínov 120 Kč              30 Kč                400 Kč              100 Kč              1 080 Kč           270 Kč              200 Kč             

201 Most -                                                                                        

221 Litvínov
170 Kč              40 Kč                600 Kč              150 Kč              1 600 Kč           400 Kč              200 Kč             

211 Komořany-Záluží                                                                                                  

- 221 Litvínov
150 Kč              35 Kč                520 Kč              130 Kč              1 400 Kč           350 Kč              200 Kč             

201 Most -                                                                                                              

211 Komořany-Záluží
150 Kč              35 Kč                520 Kč              130 Kč              1 400 Kč           350 Kč              200 Kč             

301 Děčín ④ 135 Kč              33 Kč                490 Kč              122 Kč              1 290 Kč           322 Kč              250 Kč              

371 Varnsdorf 75 Kč                18 Kč                260 Kč              65 Kč                700 Kč              175 Kč              140 Kč              

401 Teplice 150 Kč              37 Kč                530 Kč              132 Kč              1 260 Kč           315 Kč              266 Kč              

461 Bílina 75 Kč                18 Kč                260 Kč              65 Kč                700 Kč              175 Kč              140 Kč              

501 Chomutov 143 Kč              35 Kč                530 Kč              132 Kč              1 470 Kč           367 Kč              266 Kč              

511 Jirkov 143 Kč              35 Kč                494 Kč              123 Kč              1 330 Kč           332 Kč              266 Kč              

501 Chomutov -                                                                                                                 

511 Jirkov
143 Kč              35 Kč                530 Kč              132 Kč              1 510 Kč           377 Kč              266 Kč              

661 Roudnice nad 

Labem
75 Kč                18 Kč                260 Kč              65 Kč                700 Kč              175 Kč              140 Kč              

① Zlevněné a ZPT, ZTP/P:

Děti a mládež 6-18 let:

Žáci a studenti 18-26:

Senioři nad 65 let:

ZTP, ZTP/P:

③ BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo 

studentským průkazem ISIC

prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia

prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným 

identifikačním osobním dokladem

prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Tarifní jednice

Zlevněné ① Zlevněné ① Zlevněné ①

Platba hotovostí,                                                                  

elektronickou peněženkou                                            

i BBK ③                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK)

Platba hotovostí,                                                                                      

elektronickou peněženkou                                             

i BBK ③                                            

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK)

Platba hotovostí,                                                                               

elektronickou peněženkou                                            

i BBK ③                                           

(jízdní doklady pouze na bázi BČK 

DÚK)

④ pro zónu 101 Ústí n. L. lze ukládat též na BBK. Platí pouze na linkách MHD Ústí n. L. Bližší informace podává pouze DPmÚL a.s.                                                                                                                                                                                     

.....pro zónu 301 Děčín lze ukládat též na BBK a původní karty DPMD,a.s. používané před vstupem DPMD,a. s. do DÚK. Platí pouze na linkách 

.....MAD Děčín. Bližší informace podává pouze DPMD,a.s.

Platba hotovostí,                                                                      

elektronickou peněženkou                                            

i BBK ③                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK)

Platba hotovostí,                                                                                     

elektronickou peněženkou                                            

i BBK ③                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK)

Platba hotovostí,                                                                                               

elektronickou peněženkou                                            

i BBK ③                                           

(jízdní doklady pouze na bázi BČK 

DÚK)



Ceník DÚK Platnost od: 15. 12. 2019

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

105 Kč        

135 Kč        

310 Kč        

370 Kč        

110 Kč        

805 Kč        

970 Kč        

2 800 Kč     

3 990 Kč     

0 Kč 

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 201 Most

4 000 Kč     

1 000 Kč     

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 221 Litvínov

4 000 Kč     

1 000 Kč     

Ostatní časové jízdné relační v zónách 201 Most - 211 Komořany-Záluží,

201 Most - 221 Litvínov, 201 Most - 211 Komořany-Záluží

365 denní obyčejná (relace 201-221) 6 000 Kč     

365 denní zlevněná (relace 201-221) 1 500 Kč     

365 denní obyčejná (relace 211-221) 5 000 Kč     

1 250 Kč     

5 000 Kč     

1 250 Kč     

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 401 Teplice

7 denní seniorská 60-65 130 Kč        

30 denní seniorská 60-65 440 Kč        

90 denní seniorská 60-65 1 020 Kč     

90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1 100 Kč     

90 denní pro přepravu psa 760 Kč        

365 denní seniorská 70+  1 100 Kč     

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu,

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP

365 denní přenosné pro Městskou policii Teplice 830 Kč        

Ostatní časové jízdné relační v zónách 501 Chomutov - 511 Jirkov ④
7 denní seniorská SD 30 Kč          

30 denní seniorská SD 100 Kč        

90 denní seniorská SD 285 Kč        

365 denní seniorská SD 1 000 Kč     

④ lze ukládat též na původní kartu BUS KARTA. Bližší informace podává pouze DPCHJ, a. s.

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

vydává pouze DPmÚL a.s. jako papírový jízdní 

doklad nebo jízdenku SEJF,                                                                     

-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

od data vyhlášení na stránkách www.dpmul.cz 

budou papírové jízdní doklady zrušeny a 

nahrazeny jízdními doklady na bázi BČK DÚK 

nebo BBK

365 denní pro bezplatnou přepravu

7 denní zvýhodněné - D (časový kupón pro důchodce -65)

7 denní zvýhodněné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

30 denní zvýhodněné - D (časový kupón pro důchodce -65)

30 denní zvýhodněné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

30 denní zvýhodněné - N (časový kupón zlevněný)

90 denní zvýhodněné - D (časový kupón pro důchodce -65)

90 denní zvýhodněné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

180 denní obyčejné nad 15 let

365 denní obyčejné nad 15 let

365 denní zlevněná (relace 211-201)

365 denní obyčejná (relace 201-211)

365 denní zlevněná (relace 201-211)

365 denní obyčejné nad 15 let Platba hotovostí, elektronickou peněženkou                  

i BBK (jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)365 denní zlevněné

365 denní obyčejné nad 15 let Platba hotovostí, elektronickou peněženkou                   

i BBK (jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)365 denní zlevněné

Platba hotovostí, elektronickou peněženkou                                           

i BBK                                                                                                      

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Platba hotovostí, elektronickou peněženkou                   

i BBK (jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Platba hotovostí, elektronickou peněženkou                   

i BBK (jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Platba hotovostí, elektronickou peněženkou                   

i BBK

500 Kč        



Příloha č. 3

Prodejní položka

Aktuální  

jízdné do 

14.12.2019

Počet jízdenek 

prodaných od 

1. 9. 2018 do 

31. 8. 2019

Predikce 

změny 

chování 

cestujících 

Navýšení 

jízdného dle 

čl. III odst. 

17

Suma tržeb při 

navýšení 

jízdného dle čl. 

III odst. 17 

Skutečné 

navýšení 

jízdného od 

15. 12. 2019

Suma tržeb při 

skutečném 

navýšení 

jízdného od 15. 

12. 2019

Pravidlo pro navýšení jízdného

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – obyčejné s časovou platností 45 min. 18,00 1 729 080 19 32 852 520 20 34 581 600 dle čl. III odst. 17 písm. (a) Smlouvy
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – zvýhodněné s časovou platností 45 min. 10,00 421 032  11 4 631 352 12 5 052 384 platí navýšená o 5,26%
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – zlevněné s časovou platností 45 min. 4,00 1 555 972 4 6 223 888 5 7 779 860 platí navýšená o 5,26%
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – obyčejné s časovou platností 60 min. (# = jízdenku lze využít 

pro přepravu do zón 121, 122, 171)
21,00 73 363 22 1 613 986 22 1 613 986 platí navýšená o 5,26%

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – zvýhodněné s časovou platností 60 min. 12,00 4 611 13 59 943 14 64 554 platí navýšená o 5,26%
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – zlevněné s časovou platností 60 min. (# = jízdenku lze využít 

pro přepravu do zón 121, 122, 171)
5,00 108 595 5 542 975 5 542 975 platí navýšená o 5,26%

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – obyčejné s časovou platností 1 den 80,00 2 570 84 215 880 89 228 730 platí navýšená o 5,26%
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – zvýhodněné s časovou platností 1 den 40,00 2 017 42 84 714 89 179 513 platí navýšená o 5,26%
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – zlevněné s časovou platností 1 den 20,00 8 189 21 171 969 22 180 158 platí navýšená o 5,26%

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou nebo bezkontaktní bankovní kartou – obyčejné s časovou platností 45 min. 16,20 37 578 17,10 642 584 18,00 676 404 10% sleva

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou nebo bezkontaktní bankovní kartou – obyčejné s časovou platností 60 min. 18,90 2 223 18,90 42 015 19,80 44 015 10% sleva
Časové jízdné 7denní obyčejné 158,00 5 568 160 890 880 160 890 880 max. 165-1
Časové jízdné 7denní zlevněný 39,00 2 470 40 98 800 40 98 800 platí 25% obyčejného jízdného
Časové jízdné 7denní zvýhodněné-D 98,00 474 103 48 822 105 49 770 platí navýšená o 5,26%
Časové jízdné 7denní zvýhodněné-J 125,00 56 132 7 392 135 7 560 platí navýšená o 5,26%
Časové jízdné 30denní obyčejné 535,00 52 052 51 772 563 29 305 276 565 29 251 239 platí navýšená o 5,26%; max. 572-1
Časové jízdné 30denní zlevněné 133,00 30 996 140 4 339 440 141 4 370 436 platí 25% obyčejného jízdného
Časové jízdné 30denní zvýhodněné-D 286,00 5 841 301 1 758 141 310 1 810 710 platí navýšená o 5,26%
Časové jízdné 30denní zvýhodněné-J 350,00 1 075 368 395 600 370 397 750 platí navýšená o 5,26%
Časové jízdné 30denní zvýhodněn-N 100,00 101  105 10 605 110 11 110 platí navýšená o 5,26%
Časové jízdné 90denní obyčejné 1395,00 6 075 5 802 1 468 8 918 100 1500 8 702 895 platí navýšená o 5,26%; max. 1540-1
Časové jízdné 90denní zlevněné 348,00 15 778 367 5 790 526 375 5 916 750 platí 25% obyčejného jízdného
Časové jízdné 90denní zvýhodněné-D 761,00 1 944 801 1 557 144 805 1 564 920 platí navýšená o 5,26%
Časové jízdné 90denní zvýhodněné-J 905,00 173 953 164 869 970 167 810 platí navýšená o 5,26%
Časové jízdné 180denní obyčejné 2570,00 1 128 965 2 705 3 051 240 2800 2 703 190 platí navýšená o 5,26%; max. 1540*1,8423-1
Časové jízdné 365denní obyčejné 4845,00 760 935 5 100 3 876 000 3990 3 730 650 platí navýšená o 5,26%; max. 1540*3,4731-1
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (jízdní doklady pouze v papírové podobě) – zlevněné s časovou platností 60 min. - důchodce +70 bez 

nulového kupónu
0,00 0 151 975 0 0 5 759 875

Součet   107 294 661  111 378 525

Referenční tržba na 1 km 29,64 Kč 30,77 Kč

1,052632  

1,038062
 

Koeficient "m" dle čl. III. odst. 18 písm. (a) až (c) Smlouvy - poměr sumy tržeb při skutečném navýšení jízdného 

od 15. 12. 2019 a sumy tržeb při navýšení jízdného dle čl. III odst. 17

Koeficient "l" dle čl. III odst. 17 písm. (b) Smlouvy - poměr 18,- Kč a požadovaného zvýšení na 19,- Kč

Úprava referečních tržeb na 1 km pro období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2022



Časové  jízdenky

cena prodané ks cena prodané ks

koeficienty změny 

prodeje kuponů 

změna 2016/2014

- měsíční 550 1 543 516 550 1 215 624 0,7876

- čtvrtletní 1 480 277 084 1 480 114 088 0,4117

- 5měsíční 2 450 23 303 2 450 6 567 0,2818

- roční 4 750 165 156 3 650 348 444 2,1098

 

Pozn.: Ke změně ceny roční jízdenky v Praze došlo k polovině r. 2015, jako srovnatelný rok tedy bereme r. 2016 ku 2014

Prodejní položka

Aktuální 

jednotko

vá cena 

Prodané ks za 

vybrané 

období

Predikce 

změny chování 

cestujících od 

r. 2020

přepočet na 

roční kupon

Inflační navýšení 

jedn. ceny - dodatek 

č.4 

Cena celkem s 

inflačním 

navýšením

Navýšení 

jedn. ceny od 

15. 12. 2019

Celkem cena s 

navýšením od 

15. 12. 2019

   časový kupón 30 denní obyčejný 101 535,00 52 052 46 523 503 563 29 305 276 565 26 285 638
   časový kupón 90 denní obyčejný  101 1395,00 6 075 4 288 447 1 468 8 918 100 1500 6 432 274
   časový kupón 180 denní obyčejný 101 2570,00 1 128 723 203 2 705 3 051 240 2800 2 024 227
   časový kupón 365 denní obyčejný 101 4845,00 760 1 182 -422 5 100 3 876 000 3990 4 715 055

Součet  730  107 294 661  105 129 039

Referenční tržba na 1 km 29,64 29,64

880 474

suma vybrané 730 45 150 616 39 457 194

suma původní 42 903 605 45 150 616 44 603 200

Platný tarif Požadavek KUUK - dodatek č. 4, bod Zvýšení tarifu od 15. 12. 2019

2014 2016

Základní jízdní 18,- Kč Základní jízdní 19,- Kč Základní jízdní 20,- Kč



2014 7/2016-6/2017 Cena počet ks tržby 9/18-9/19

v tis. Kč v tis. Kč  Kč  

30 737 190 Kč 576 048 Kč 40,73% 35% -21,86% 21,86 14,54% 30 535 Kč 52052 27 847 820 Kč 64,91%

90 354 386 Kč 146 463 Kč 19,58% 9% -58,67% 58,67 39,01% 90 1 395 Kč 6075 8 474 625 Kč 19,75%

5M 48 674 Kč 14 669 Kč 2,69% 1% -69,86% 69,86 46,45% 5M 2 570 Kč 1128 2 898 960 Kč 6,76%

365 669 629 Kč 915 910 Kč 37,00% 55% 36,78% 150,39 100,00% 365 4 845 Kč 760 3 682 200 Kč 8,58%

1 809 879 Kč 1 653 090 Kč 100% 100%   42 903 605 Kč 100%

Navýšení ročních kuponů o 98,75%

Časové  jízdenky cena prodané ks

navýšení počtu 

ročních kuponů 

o /ks

přepočet na 

roční kupony
poměr kuponů

přepočtený 

poměr ročních 

kuponů 365 v ks

snížení počtu 

prodaných kuponů 

30/90/180 z 

přepočteného počtu

365 denní

30 denní 535 52 052 4732,00 -14,54% -25 -280 Poměr kuponů Praha 37,00%

90 denní 1 395 6 075 1518,75 -39,01% -68 -273 Poměr kuponů ÚL 8,58%

180 denní 2 570 1 128 564,00 -46,45% -81 -163 Poměr Praha/ÚL 0,2319684

365 denní 4 845 760 175 760,00 98,75% 175 0 Meziroční nárůst tržeb Praha 198,75%

0  Počet prodaných kuponů 365 ÚL 760

175

Součet, resp.50% navýšení kuponů 365D

Poměr kuponů v Praze 7/2016-6/2017

9/2018-8/2019

Poměr kuponů v ÚL 9/2018-8/2019

Poměr všech kuponů 30/90/180/365

Predikce chování cestujících v roce 2020

Podmnožina snížení kuponů 

30/90/180

7/2016-6/2017 

oproti roku 2014
Poměr všech kuponů 30/90/180/365

7/2016-6/20172014


